
大阪府
Osaka

image



修学旅行生、大阪にいらっしゃ～い！

大阪は、人口800万人を超える西日本の中心的都市である。17世

紀以降、「天下の台所」と呼ばれるように、日本全国から米や特産物が

集まる取引の中心地として栄えました。和食に欠かせない「だし」の文

化はここから全国に広まりました。大阪は「食い倒れ」の町とも言われる

ほど様々な食が発達しています。

食文化を支える農業や漁業も盛んで、包丁などの刃物や錫器など、

多くの伝統工芸品も有名です。

また、上方落語や漫才は、大衆演芸として生まれ、現在では「笑い」

の文化として日本中に広まっています。野球やサッカーなどのプロスポー

ツや、音楽などのエンターテインメントも充実しています。

2025年には、大阪・関西で国際博覧会が開催されます。これまでの

万博の常識を打ち破る、世界の課題解決を図る、そして、世界中から

訪れた人々がワクワクする万博の実現に向けて取り組んでいきます。魅

力あふれる大阪へ、是非お越しください。

都道府県 基本情報

大阪府

県庁所在地 大阪市

人口 8,809,457人

主な産業 製造業、卸売・小売業など

文化 モノづくり、なにわ商人、食

自然 水都、みどりの大阪プロジェクト

歴史 大阪城、百舌鳥・古市古墳群

エンタメ 大衆演劇、ナイトカルチャー

問い合わせ 公益財団法人大阪観光局

電話 06－6282－5900

メール syuryo@octb.jp

吉村知事から皆さまへのメッセージ

大阪への修学旅行につきまして、平素よりご理解とご

協力を賜り厚くお礼申し上げます。

この度の新型コロナウイルス感染症により、修学旅行

の延期や中止などについて、大変苦慮されていることと

拝察いたします。

大阪府では、ウィズコロナの状況下でも安心・安全な

修学旅行の場を提供すべく、相談体制を整えるととも

に、各事業者が、施設（店舗）での新型コロナウイル

ス感染リスクを最小限にするため、それぞれのガイドライ

ンに沿って徹底した感染症予防対策及び拡大防止対

策に取り組んでいるところです。

大阪は、世界遺産に登録された百舌鳥・古市古墳

群に代表される歴史的建造物や、ベイエリアに広がる

テーマパーク、「食い倒れ」に象徴されるグルメなど、多

彩な魅力とホスピタリティにあふれたまちです。

ぜひこの機会に大阪への修学旅行の実施を検討い

ただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

心より歓迎いたします。


